2025 年 12 月

経過措置期間延長予定のご案内

謹啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は、弊社製品に格別のご愛顧を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、既に販売中止のご案内を差し上げております下記品目（3 成分 5 品目）につきまして、

当初、経過措置期間は 2026 年 3 月末日とご案内しておりましたが、2025 年 11 月に経過措

置期間の延長申請を行い、経過措置期間満了日が延長される予定です。

なお、経過措置期間の延長が正式に決まり次第、改めてご案内申し上げます。

謹白

記

【対象製品】

製品名 包装 統一商品コード 在庫消尽時期

アンブロキソール塩酸塩錠 15 ㎎「CEO」＊
10 錠×10 123-16156-5 2026 年 12 月

10 錠×100 123-16157-2 2026 年 12 月

イソソルビド内用液 70％分包 40mL「CEO」 40mL/包×42 123-15596-0 2026 年 6 月

モメタゾン点鼻液 50μg「CEO」56 噴霧用 10g×5 123-16174-9 2026 年 4 月

モメタゾン点鼻液 50μg「CEO」112 噴霧用 18g×5 123-16176-3 2026 年 4 月

＊統一名収載品目のため官報告示は御座いません。

流通在庫の関係から在庫消尽時期が前後することがありますが、何卒ご了承ください。

以上